P
ág

in
a1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 10/2021

PROCESSO DE RENOVAÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO SOCIAL DO 1º SEMESTRE DE 2022

O Diretor Geral do Centro Universitário Católico Salesiano Auxilium, UniSALESIANO Araçatuba,

no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital n.º 10/2021 que

dispõe sobre o processo de renovação de bolsa de estudo social do 1º semestre de 2022 da

MSMT – Unisalesiano Araçatuba, alterando o Anexo III, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO III

Do cronograma vinculado ao Edital 10/2021 para renovação de Bolsa de Estudo Social para do

1º semestre de 2022.

Data Etapa Local

1/11/2021

Publicação do Edital de renovação de

bolsa social de Estudo para 2022A e

anexos.

site: www.unisalesiano.com.br

3/11/2021

a

10/12/2021

Disponibilização do acesso à ficha

socioeconômica, declaração de

legalidade socioeconômica, anexo I

(vagas), anexo II (relação de

documentos) e anexo III (cronograma).

site: www.unisalesiano.com.br

31/11/2021

a

10/12/2021

Entrega da documentação presencial

com horário previamente agendado pelo

aluno e seguindo todas as normas de

higiene e segurança referentes a

pandemia da Covid-19, juntamente com

a ficha socioeconômica e declaração de

legalidade socioeconômica já preenchida

e assinada.

Setor de Assistência Social do

UniSALESIANO

(18) 3636-5253

16/11/2021

a

20/12/2021

Análise da Assistente Social – De

toda a documentação. Caso a assistente

social encontre fragilidade nos

dados/documentos apresentados,

poderá agendar entrevista e solicitar

documentos complementares. A

solicitação será enviada através do e-

mail informado no formulário

socioeconômico.

Setor de Assistência Social do

UniSALESIANO Araçatuba

22/12/2021

Divulgação do resultado final para a

renovação da Bolsa Social de Estudo.

site: www.unisalesiano.com.br

 Conforme datas

definidas no

calendário

acadêmico

Efetivação da matrícula – após esse

período, na falta da matrícula, o

benefício será encerrado.

site: www.unisalesiano.com.br

e Secretaria Acadêmica

Assim que retornar Assinatura do Termo de Concessão Setor Social do UniSALESIANO

D4Sign 2e8f842d-a348-4b4e-bd0a-e0d358ce0712 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ág

in
a2

as aulas presenciais de Bolsa Social de Estudo os alunos

serão convocados via e-mail.

Araçatuba

As demais disposições do Edital n.º 10/2021, permanecem inalteradas.

Araçatuba/SP, 8 de dezembro de 2.021

Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola              Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

         Assistente Social-CRESS/SP 54.192                                        Diretor Geral

D4Sign 2e8f842d-a348-4b4e-bd0a-e0d358ce0712 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 08 de dezembro de 2021,

18:01:05

1º Termo Aditivo Edital Bolsa de Estudos Prorrogação de prazo
2022A pdf
Código do documento 2e8f842d-a348-4b4e-bd0a-e0d358ce0712

Assinaturas
Erondi Tamandaré Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Aprovou
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

08 Dec 2021, 15:29:07
Documento 2e8f842d-a348-4b4e-bd0a-e0d358ce0712 criado por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA
(b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145). Email:paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2021-12-08T15:29:07-03:00

08 Dec 2021, 15:32:07
Assinaturas iniciadas por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-
b60b21b99145). Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2021-12-08T15:32:07-03:00

08 Dec 2021, 15:32:44
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 47620) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2021-12-08T15:32:44-03:00

08 Dec 2021, 15:32:57
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Assinou como parte (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 20750) - Documento de
identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM: 2021-12-08T15:32:57-03:00

08 Dec 2021, 17:55:49
ERONDI TAMANDARÉ REIS PEREIRA Aprovou - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188
(dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 63454) - Documento de identificação informado: 218.283.028-64 -
DATE_ATOM: 2021-12-08T17:55:49-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 08 de dezembro de 2021,

18:01:05

Hash do documento original
(SHA256):5f5ebf81569938f721e60093bc27db4f3b87edc495715255ce862c6b68e56588
(SHA512):5a477d92cb39e37d8ae56e4eb62355c144728c45e0b918dd363c7fa91d01d1b3f2608db60a9d8f057decadd612924d37d474e314f4d16a3e8cfbcca5319bdb47

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-12-08T18:01:16-0300